
 

 

 
COMUNE DI VALPRATO SOANA  

C.A.P.   10080          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO     Tel: 0124/812908 

 
ORIGINALE  

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
 
 
 
 
 

N. 65/2020 
 

Del 18/05/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO : EMERGENZA COVID 19 - ADOZIONE MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' 
ALIMENTARE - LIQUIDAZIONE.           



Determinazione N. 65 del 18/05/2020 
Oggetto: EMERGENZA COVID 19 - ADOZIONE MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' 
ALIMENTARE - LIQUIDAZIONE.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 41 del 01.04.2020 con la quale 
veniva determinato di distribuire il bonus alimentare di cui all’Ordinanza del Capo del 
Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020 recante: “Ulteriori interventi 
urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” ed in particolare l’art. 2 
comma 6 che recita: “L’ufficio dei Servizi Sociali di ciascun Comune individua la platea dei 
beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei famigliari più esposti agli effetti economici 
derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, 
per soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già 
assegnatari di sostegno pubblico”;  

- Considerato che nell’atto suddetto erano stati individuati i criteri per la concessione di buoni 
spesa o di generi alimentari e di prima necessità ai potenziali beneficiari; 

- Dato atto che nell’avviso pubblicato era previsto che gli acquisti necessari venissero 
affettuati nell’unico negozio di alimentari di Valprato Soana al fine di evitare spostamenti in 
altri Comuni; 

- Preso atto che le famiglie che hanno usufruito del “Buono alimentare” sono quattro e le 
stesse hanno utilizzato interamente l’importo a loro assegnato; 

- Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione dell’importo complessivo del 
contributo inerente la “solidarietà alimentare”; 

-  Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 07.06.2019 con cui il sottoscritto è 
stato nominato Responsabile del Servizio Amministrativo;  

- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
- Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A  

 
 

- Di liquidare l’importo complessivo di euro 600,00 utilizzato quale “Buono alimentare” così 
come elencato nell’allegato A) nel quale vengono individuati i beneficiari e gli importi 
assegnati e di cui si omette la pubblicazione per ragioni di privacy; 

- Di dare atto che la spesa suddetta trova la dovuta copertura alla Missione 12.05.1. - ex cap. 
1908.   
 

 
 

 

 



 
Il Responsabile del Servizio  
 Francesco Arch. Bozzato 
___________________ 

 
 

 
Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la relativa 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
 2020 187 12051 104 4120 1908 99 600,00 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Francesco Arch. Bozzato 

______________________ 

 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 19/05/2020. 
 
Valprato Soana, lì 19/05/2020 
 

 
 

 

 
 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  COSTANTINO Dott Giuseppe 

_______________________ 

 
 
 

  
   


